
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 231
18 Ιουλίου 2014

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του 1923, σε 

εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση «Αξάνεμος», 
κτηματικής περιφέρειας Καμινίων στο Δήμο Λή−
μνου ........................................................................................................... 1

Καθορισμός χερσαίας ζώνης λιμένα Πλακιά ................. 2
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 42416/5.36.β3 (1)
Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του 1923, σε 

εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση «Αξάνεμος», κτη−
ματικής περιφέρειας Καμινίων στο Δήμο Λήμνου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Ν.2503/30.05.1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/97).
2. Τον Ν. 3852/04.06.2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης”, ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010.

3. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 143/2010 “Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου”, (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010).

4. Το ΝΔ/17−7−1923 (ΦΕΚ 228/Α/16.8.23) Περί σχεδίων 
πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οι−
κοδομής αυτών».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 31, 32, 33, 34 του Ν. 4030/ 
2011 (ΦΕΚ 249/Α/25.11.2011).

6. Την υπ’ αριθ. 30405/4040/Φ1.2/31.7.2012 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ. Αιγαίου (ΑΔΑ: Β4Γ60Ρ1Ι−Χ63) για την επανασυ−
γκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Β. Αιγαίου στη Μυτιλήνη 
Ν. Λέσβου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/31.5.85 (ΦΕΚ 270/Δ/31.05.85).
8. Την εγκύκλιο 6−2011 (αρ. πρ. οικ. 27610/21.6.2011) της 

Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α
9. Την εγκύκλιο 1−2011 (αρ. πρ. οικ. 7409/ΑΦ2.6/3.8.2011) 

της Α.Δ. Αιγαίου.

10. Την υπ’ αριθ. οικ. 81434/9157/31.12.2013 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Α. για την αναπλήρωση του Προϊσταμένου Γεν. 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντική Πολιτικής 
της Α.Δ. Αιγαίου.

11. Την αίτηση του Βλωτή Ευστράτιου, που πρωτοκολ−
λήθηκε στην Δ/νσή μας στις 3.4.2014 για την κατάθεση 
του φακέλου.

12. Την υπ’ αριθ. 25893/Φ1/4 ΑΝ. ΟΔΩΝ ΛΗΜΝΟΣ/4.6.2014 
θετική εισήγηση της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Β. για το 
υπόψη θέμα.

13. Την υπ’ αριθ. 47/εκτός ημερησίας διάταξης Θέ−
μα/5η/08.5.2014 ομόφωνα θετική Γνωμοδότηση του 
ΣΥΠΟΘΑ Α.Δ. Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Βορείου 
Αιγαίου για την αναγνώριση της υπόψη οδού.

14. Το υπ’ αριθ. 47/Α.Φ.ΣΥΠΟΟΑ/28.5.2014 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ Β. Αιγαίου για την διαβίβαση της υπ’ αριθ. 47/
εκτός ημερησίας διάταξης Θέμα/5η/08.5.2014 γνωμο−
δότησής του.

15. Το γεγονός ότι από τα στοιχεία του φακέλου 
ήτοι: τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδου ενδιαφερόμενου 
(παλαιότερο συμβόλαιο 9.571/1928), τεχνική έκθεση μη−
χανικού, αεροφωτογραφία περιοχής έτους 1945, φω−
τογραφική αποτύπωση, απόσπασμα GOOGLE EARTH, 
όπως αναλυτικότερα αναφέρονται στην εισήγηση της 
Υπηρεσίας και την βάσει αυτών γνωμοδότηση του 
ΣΥΠΟΘΑ, προκύπτει η ύπαρξη της οδού πριν από το 
έτος 1923 έως σήμερα.

16. Την υπ’ αριθ. 45076/5738/2−10−2012 απόφαση Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 3181/Β/
29−11−2012) περί παροχής εξουσιοδότησης πράξεων και 
εγγράφων με εντολή Γενικού Γραμματέα.

17. Το γεγονός ότι με βάση την τελευταία πρόταση 
του άρθρου 2 της παραπάνω σχετικής απόφασης η 
υπογραφή της παρούσας ανήκει στην Γ.Γ. Α.Δ.Α.

18. Τις διατάξεις του άρθρου 56 κεφαλ. Γ΄ του Ν.4257/ 
2014 (ΦΕΚ 93Α/14), αποφασίζει:

Την αναγνώριση της αγροτικής οδού ως προϋφιο−
τάμενης του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη 
θέση «Αξάνεμος», κτηματικής περιφέρειας Καμινίων 
στο Δήμο Λήμνου ως προϋφιστάμενης του 1923, όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο χάρτη κλ. 1:5.000, που 

3185



3186 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

συνοδεύει την παρούσα απόφαση, το οποίο θεωρείται 
και υπογράφεται από τον Προϊστάμενο της αρμόδιας 
Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Β. Αιγαίου Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του ΠΔ 24.5.85 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.85).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τον συνοδευτικό χάρτη να δημο−
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Ιουνίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής Δ/νσης Δασών και Α.Υ.
Ν. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 3187



3188 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 3189

 Αριθ. 9146 (2)
Καθορισμός χερσαίας ζώνης λιμένα Πλακιά .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/7−6−2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/
Α/19−12−2001), «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 33 
του Ν.3153/2003 (ΦΕΚ 153/Α/19−6−2003) και συμπληρώθη−
καν με τις όμοιες του άρθρου 49 του Ν.4150/2013 (ΦΕΚ 
102/Α/29−4−2013).

3. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α/23−4−1955), 
«Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως», όπως έχουν τρο−
ποποιηθεί και ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθ. 199/2006 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αριθ. 256/2005 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 568/2004 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 315/2013 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου, 
η οποία περιήλθε στην υπηρεσία μας με το υπ' αριθ. 
2044/19−6−2014 έγγραφο του εν λόγω φορέα.

9. Την υπ’ αριθ. Φ.544.5/2/02/183700/30−1−2014 σύμφωνη 
γνώμη του Γ.Ε.Ν.

10. Την υπ’ αριθ. Δ10Β 00011102/914 ΕΞ2014/14−3−2014 
σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/249183/135248/ 
7135/17−1−2014 σύμφωνη γνώμη της Εφορείας Εναλίων 
Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

12. Το υπ’ αριθ. 8088 π.ε./13−2−2014 έγγραφο της 28ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

13. Την υπ’ αριθ. 6843 π.ε./17−2−2014 σύμφωνη γνώμη της 
ΚΕ' Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

14. Την υπ’ αριθ. 9866/156583/19−12−2013 σύμφωνη γνώ−
μη της Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

15. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από το υπ’ αριθ. 
2044/19−6−2014 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Τα−
μείου Ρεθύμνου, δεν εστάλη εντός τριμήνου από την 
υπ’ αριθ. 2884/13−12−2013 σχετική αίτηση του εν λόγω 
φορέα, η σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

16. Το από Νοέμβριο 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 του πτυχιούχου Πολιτικού Μηχανι−
κού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου Φω−
τόπουλου Χρήστου, που θεωρήθηκε από τη Δ.Τ.Υ. του 
Δήμου Ρεθύμνου και συνοδεύει την υπ’ αριθ. 315/2013 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω 
φορέα.

17. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσω−
τερικών», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθ. 315/2013 απόφαση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ρεθύμνου περί καθορισμού της χερσαίας ζώνης λιμένα 
Πλακιά, όπως φαίνεται στο από Νοέμβριο 2013 τοπο−
γραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 του πτυχιούχου 
Πολιτικού Μηχανικού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ρεθύμνου Φωτόπουλου Χρήστου, που θεωρήθηκε από τη 
Δ.Τ.Υ. Δήμου Ρεθύμνου, το οποίο συνοδεύει την ανωτέ−
ρω απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και συγκεκριμένα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΧΖΛ
ΠΛΑΚΙΑ ΠΛΕΥΡΕΣ

A Χ = 535626.422 Υ = 3893903.417 19,62

Β Χ = 535611.860 Υ = 3893916.575 6,33

Γ Χ = 535611.721 Υ = 3893922.905 36,76

Δ Χ = 535630.699 Υ = 3893954.393 24,27

Ε Χ = 535647.417 Υ = 3893971.988 11,15

Ζ Χ = 535655.785 Υ = 3893979.360 8,48

Η Χ = 535664.129 Υ = 3893977.824 8,32

Θ Χ = 535672.449 Υ = 3893977.926 7,93

Ι Χ = 535680.348 Υ = 3893978.690 2,17

Κ Χ = 535682.509 Υ = 3893978.509 13,44

Λ Χ = 535695.772 Υ = 3893976.334 4,78

Μ Χ = 535700.544 Υ = 3893976.070 85,50

Ν Χ = 535783.376 Υ = 3893954.888

Η απόφαση αυτή μαζί με το ανωτέρω τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
ΜΑΝΕΛΙΑ ΔΙΑΛΥΝΑ    



3190 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 3191



3192 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*15002311807140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-07-24T12:05:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




